
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   339   del  12.06.2020. 
 

OGGETTO: Servizio di carico, trasporto e smaltimento CER 19.08.02 (sabbie) prodotto 

negli impianti di depurazione di San Martino, Vallepara e Buonconsiglio di Chieti. 

Affidamento servizio alla ditta Angelo De Cesaris s.r.l. avente sede legale in Francavilla al 

Mare,Via Valle Anzuca n. 10.- CIG Z1F2D43268.- 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno dodici (12) del mese di giugno (06) in Pescara, il 

Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 

febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, 

ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso che: 

- il Dirigente dell’area tecnica ha rimesso una relazione con la quale sollecitava 

l’attivazione di procedure necessarie all’acquisizione di forniture e servizi occorrenti per il 

settore della depurazione; 

- con delibera commissariale n. 259 del 04.05.2020 veniva costituito un gruppo di 

lavoro per provvedere all’affidamento di servizi e forniture, secondo le norme vigenti in 

materia e contrattualizzare una serie di ditte;  

- i capitolati speciali d’appalto come predisposti dal VI° settore, per alcuni affidamenti 

relativi a servizi e forniture hanno previsto l’importo da porre a base d’asta inferiore a € 

40.000,00 per cui si è attivata la procedura disciplinata dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. per i contratti sotto soglia;  

- con consortile protocollo n. 3464 del 21.05.2020 trasmessa via pec, sono state invitate 

a presentare una propria offerta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i. come modificato dal D.L. 32/2019 e convertito con la L. 55/2019, entro le ore 

13:00 del 29.05.2020 n. 4 ditte per l’affidamento del servizio di carico, trasporto e 

smaltimento CER 19.08.02 (sabbie) prodotto negli impianti di depurazione di San Martino, 

Vallepara e Buonconsiglio di Chieti nella quantità stimata di  ton 140, importo del servizio 



€ 18.000,00, per la durata di anni due o a concorrenza dell’importo contrattuale, e 

precisamente:  

• Ditta: Angelo De Cesaris S.r.l. - Via Valle Anzuca, 10 - 66023 - Francavilla al Mare 

(CH); 

• Ditta: PAVIND SRL - SS 17 km 94+750 Sulmona (AQ); 

• Ditta: LA TEATINA - S.A.S.- DI MARIANNA VERNA & C. - Viale Europa 10, 66010 

Ripa Teatina (CH); 

• Ditta: SPICA S.r.l. - S.S.17 Km + 95+500 – “Zona Autoporto” - 67039 - Sulmona (AQ) 

- entro il termine stabilito per la presentazione dell’offerta e segnatamente le ore 13:00 

del 29.05.2020, è pervenuto n. 1 plico trasmesso dalla Ditta Angelo De Cesaris S.r.l. - 

Via Valle Anzuca, 10 - 66023 - Francavilla al Mare (CH) che per lo svolgimento del 

servizio ha formulato una offerta pari a € 17.472,00 oltre I.V.A.; 

Vista la relazione per pervenuta dal Capo Ufficio Aste e Appalti, dott.ssa Angela 

Berarducci con la quale nel trasmettere il verbale di gara del 5 giugno 2020, ritenuta 

congrua l’offerta pervenuta dalla ditta Angelo De Cesaris Srl, e verificata la regolarità 

contributiva, ne propone l’affidamento;   

Vista tutta la documentazione in merito trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento;  

Preso atto delle risultanze della commissione di gara esplicitate nel verbale di gara 

sopra menzionato e allegato alla presente deliberazione; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  12.06.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di prendere atto del verbale datato 5 giugno 2020 relativo alla gara “Servizio di carico, 

trasporto e smaltimento CER 19.08.02 (sabbie) prodotto negli impianti di depurazione di 

San Martino, Vallepara e Buonconsiglio di Chieti; 



3) di affidare alla Ditta Angelo De Cesaris S.r.l. - Via Valle Anzuca, 10 - 66023 - 

Francavilla al Mare (CH)il  servizio di carico, trasporto e smaltimento CER 19.08.02 

(sabbie) prodotto negli impianti di depurazione di San Martino, Vallepara e 

Buonconsiglio di Chieti  nella quantità stimata di  ton 140, per l’importo offerto pari a € 

17.472,00 oltre I.V.A. – CIG Z1F2D43268; 

4) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

per il servizio effettuato, anche frazionato, e a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti; 

6) di dare mandato al responsabile del settore ecologia ambiente per tutti gli atti conseguenti 

al presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore             13,00       del giorno           12.06.2020         alle ore        13,30    

del giorno 17.06.2020    

Chieti, lì 17.06.2020          Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


